ПРОТОКОЛ № 03-17
заседания Дисциплинарного комитета
 Ассоциации Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья»
(АСО «АСП»)

[bookmark: _GoBack]Дата и время проведения: 16 июня 2017 года в 11 часов.
Место проведения: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д.42, оф. 214.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
Председатель Дисциплинарного комитета – Мезикова Ксения Сергеевна
Член Дисциплинарного комитета – Таращанская Элла Александровна
Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна
Присутствует 3 (три) члена комитета. Кворум имеется.
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета АСО «АСП».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование
Решаются процедурные вопросы:
СЛУШАЛИ: Демичеву В.В.
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.
РЕШИЛИ:
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия – «вынесение предписания об обязательном устранении членами саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки» в отношении членов АСО «АСП»:
ООО «Ж/Д Регион», ООО «Артемспецстрой».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия – «вынесение предупреждения членам саморегулируемой организации в связи с выявленными нарушениями» в отношении членов АСО «АСП»:
      ООО «Владспецмонтаж», ООО «Базис».

3. О приостановлении действия свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов АСО «АСП»: ООО «Стройсервис».

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов АСО «АСП»:

РЕШИЛИ:

 По первому вопросу:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия (Акт плановой проверки №61 от 12.05.2017, №62 от 12.05.2017).
2. Вынести предписание об обязательном устранении членами саморегулируемой    организации выявленных нарушений в срок до 30 июня 2017 года.
3. Указанным в протоколе юридическим лицам устранить допущенные нарушения в указанный срок, предоставить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в АСО «АСП».

   По второму вопросу:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия. Членами АСО «АСП» не исполнено предписание об устранении выявленных нарушений, согласно Протокола ДК № 02-17 от 28.04.2017г.
2. Вынести предупреждение членам саморегулируемой организации и обязать устранить выявленные нарушения в срок до 30 июня 2017 года.
3. Указанным в протоколе юридическим лицам устранить допущенные нарушения в указанный срок, предоставить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в АСО «АСП».

   По третьему вопросу:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного    воздействия - Не исполнено предписание дисциплинарного комитета в установленный срок (ДК № 02-17 от 28.04.2017г).
2. Приостановить действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 дней:
- 0103.02-2010-2512300515-С-134 от 11.09.2012
3.  Указанному в протоколе юридическому лицу устранить допущенные нарушения в     разумный срок, представить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в АСО «АСП».
4. В случае устранения нарушений действие свидетельства о допуске будет возобновлено.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                           К.С. Мезикова
Член Дисциплинарного комитета 				                                    В.В. Демичева
Член Дисциплинарного комитета 	                                                                   Э.А.Таращанская